苏州道森钻采设备股份有限公司独立董事

关于第三届董事会第一次会议有关事项的独立意见

2018 年 3 月 28 日，苏州道森钻采设备股份有限公司（以下简称“公司”）

召开第三届董事会第一次会议，审议通过《关于选举公司第三届董事会董事长的

议案》、《关于聘任公司总经理的议案》、《关于聘任公司副总经理的议案》、《关于

聘任公司总工程师的议案》、《关于聘任公司董事会秘书的议案》、《关于聘任公司

财务总监的议案》、《公司 2017 年度利润分配的议案》、《公司 2017 年度募集资金

存放与实际使用情况的专项报告》、《关于公司使用部分募集资金永久补充流动资

金的议案》、《关于续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2018 年度审

计机构的议案》及《公司 2017 年度报告及摘要》，作为公司的独立董事，我们根

据相关法律、法规、规范性文件以及《公司章程》等内部制度规定，基于独立、

认真、谨慎的立场，对上述议案及相关资料认真审阅后，发表独立意见如下：

一、《关于选举公司第三届董事会董事长的议案》、《关于聘任公司总经理的

议案》、《关于聘任公司副总经理的议案》、《关于聘任公司总工程师的议案》、《关

于聘任公司董事会秘书的议案》、《关于聘任公司财务总监的议案》的独立意见：

经审阅第三届董事会第一次会议选举的董事长和聘任的总经理、副总经理、

总工程师、董事会秘书、财务总监等相关人员履历资料，未发现该等人员有《中

华人民共和国公司法》规定的不得担任公司董事、高级管理人员的情形。该等人

员符合相关法律、行政法规和中国证监会、上海交易所规定的担任上市公司董事、

高级管理人员的任职资格和条件，符合本公司章程的有关规定。

公司第三届董事会选举、聘任上述人员的提名、表决程序均符合相关法律、

行政法规和中国证监会、上海交易所和公司章程的有关规定。

我们同意董事会选举舒志高为公司第三届董事会董事长；同意公司董事会聘

任邹利明为公司总经理；同意公司董事会聘任刘建同、李树林、王骋、庄会涛、

裘伟斌为公司副总经理；同意公司董事会聘任李树林为公司总工程师；同意公司

董事会聘任王骋为公司董事会秘书；同意公司董事会聘任邹利明为公司财务总

监。

二、关于《公司 2017 年度利润分配的议案》的独立意见

本次董事会会议审议并通过了《公司 2017 年度利润分配的议案》：经审计，

公司 2017 年度实现归属于母公司所有者的净利润为 29,234,621.44 元，每股收

益 0.1406 元。 根据《公司章程》的相关规定并结合公司实际情况，以公司总

股本 208,000,000 股为基数，按照每股派发现金股利 0.10 元（含税）实施现金分

红，预计将支付现金股利总额为 20,800,000 元，占合并报表中归属于上市公司股

东的净利润的比率为 71.15%，剩余未分配利润结转以后年度分配。本年不实施

资本公积金转增及派送股票股利。

我们认为该利润分配议案符合有关法律、法规和《公司章程》关于利润分配

的相关规定，兼顾了股东合理回报及公司的实际情况和可持续发展的需要，不存

在损害其他股东尤其是中小股东利益的情形，具有合理性和可行性。我们同意该

议案。该议案尚需提交股东大会审议。

三、关于《公司 2017 年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》的独

立意见

本次董事会会议审议并通过了《公司 2017 年度募集资金存放与实际使用情

况的专项报告》。我们认为：公司募集资金的存放和使用在其他方面符合《上海

证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》等

文件的规定。我们同意该议案。该议案尚需提交股东大会审议。

四、《关于公司使用部分募集资金永久补充流动资金的议案》的独立意见

本次董事会会议审议并通过了《关于公司使用部分募集资金永久补充流动资

金的议案》。我们认为：公司拟以部分募集资金 5,000 万元用于永久补充流动资

金，符合公司经营的实际需要，有助于提高募集资金的使用效率，降低公司财务

成本，符合公司及全体股东的利益，符合《上市公司监管指引第 2 号——上市

公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管

理办法（2013 年修订）》等规范性文件的相关规定，我们同意该议案。

五、 《美子銭聘立信会汁姉事努所 (特殊普通合伏)力公司 2018年度申it

机杓的波案》的独立意見

本次董事会会波申波井通述了《美子数聘立信会it姉事勢所(特殊普通合伏 )

力公司 2018年度申汁机杓的波案》。我イ|]汰力立信会汁姉事分所(特殊普通合伏 )

在与公司合作的几年里,工作汰真芦違,有 良好的取立精神,較好地履行了双方

並努豹定事中規定的責任和文勢。我イ|]同 意該波案。該波案尚需提交股木大会申

波。

六、美子 《公司 2017年度扱告及摘要》中 “第五市 重要事項"之 “三、扱

告期内資金被占用情況及清欠逃展情況"的独立意見

本次董事会会波申波井通這了 《公司 2017年度報告及摘要》。公司在 2017

年3月 前友生与美咲方資金折借吋未能履行相美的申批程序,未及吋逃行公告。

公司径自査友現后立Rp予以整改,已責成相美部1可 及責任人在規定的吋国内牧回

了被占用的資金及相庄含税利息井対相美責任人逃行了処罰,対美咲方♯径菅性

資金占用情況出具了寺項悦明井予 2017年 4月 15日 公告,江亦iI監局和上海交

易所己対相美責任人倣了相庄監管措施和犯律赴分。2016年度扱告之后,公司

切共提升内控執行力度,未友生癸似事件。我イ|]汰力:公司董事会対渉及事項的

悦明是完整、准碗、真共且符合実際情況的。我イ|]1宅継袋督促公司董事会和管理

晨釈板推逃相美工作,切共繊押声大投資者利益。

独立董事:李文莉、張腔、甘培忠

4ユ AttЛブ辞砒雛
2018年 3月 28日